
Gemeinde Winkel
Wahltag: 27.03.2022

27.03.22114:29

Sitze: 5 Seite 1 von 2Protokol I der Wah lergebn isse

Erneuerungswahl der Primarschulpflege, Amtsdauer 2022 bis 2026

Stimmberechtigte
eingegangene Stimmrechtsausweise

3'384 = 1Q0 o/o

1'104
Stimmbeteiligung

eingegangene Wahlzettel
abzüglich: nicht in Betracht fallende Wahlzettel

-ungültig eingelegte Wahlzettel
-leere Wahlzettel
-ungültige Wahlzettel

gültige Wahlzettel
S-fache Stimmen

abzüglich: -leere Stimmen
-ungültige Stimmen

massgebende Stimmen
geteilt durch 2-fache Sitzzahl
das absolute Mehr beträgt

924 = 27.30 o/o

5

73
0

592

846
4',230

600

78

8

3'630

363.0
364

abs. Mehr erreicht und gewählt
Eugster P atrizia, parteilos (bisher) 708

Morganti Claudia, FDP (bisher) 707

Erzinger Dominic, FDP 690

Sousa Daniel, FDP (bisher) 689

Häusermann Claudia, parteilos (bisher) 688

nicht gewählt
Salihu Lejla 18

Vereinzelte 130

Total 3'630

Für die Richtigkeit:
lm Namen der wahlle

Präsidentln:

itenden,Behör-de:

Y hJö-'
Publikation mit Rechtsmittelbelehrung!

Se kretä rl n /Sc h re i be rl n :

/< 7t-^"t 2L4'Lt'e

GA<2U kct c



Gemeinde Winkel
Wahltag: 27.03.2022 Protokoll der Wahlergebnisse

27.03.22114:29

Sitze: I Seite 2 von 2

PräsidenUin

Stimmberechtigte
eingegangene Stimmrechtsausweise

3'384 = 100 o/o

1',104
Stimmbeteiligung

eingegangene Wahlzettel
abzüglich: nicht in Betracht fallende Wahlzettel

-ungültig eingelegte Wahlzettel
-leere Wahlzettel
-ungültige Wahlzettel

gültige Wahlzettel
1-fache Stimmen

abzüglich: -leere Stimmen
-ungültige Stimmen

massgebende Stimmen
geteilt durch 2-fache Sitzzahl
das absolute Mehr beträgt

5

73
0 78

924 = 27.3Q o/o

846

51

795

846
47

4

397.5
398

abs. Mehr erreicht und gewählt
Morganti Claudia, FDP (bisher) 644

nicht gewählt
Erzinger Dominic, FDP 39

Sousa Daniel, FDP 32

Eu g ste r P atrizia,.partei los 26

Häusermann Claudia, parteilos 25

Hauptwahl verpasst / nicht wählbar
Salihu Lejla 13

Vereinzelte 16

Total 795

Für die Richtigkeit
lm Namen der

Präsidentln:

rde:
Publikation mit Rechtsmittelbelehrung!

Sekretärl n/Sch reibe rl n :

fu rtalLrliuLu.<

Ü AEcrE c: / c-


