27.03.22/14:29

Sitze: 5 Seite 1 von 2 Erneuerungswahl der Primarschulpflege, Amtsdauer 2022 bis 2026

Stimmberechtigte			3'384	= 100 %
eingegangene Stimmrechtsausweise			1'104	Stimmbeteiligun
eingegangene Wahlzettel			924	= 27.30 %
abzüglich: nicht in Betracht fallende Wahlzette	el			
-ungültig eingelegte Wahlzettel	5			
-leere Wahlzettel	73			
-ungültige Wahlzettel	0		78	
gültige Wahlzettel			846	
5-fache Stimmen			4'230	
abzüglich: -leere Stimmen	592			
-ungültige Stimmen	8		600	
massgebende Stimmen		_	3'630	
geteilt durch 2-fache Sitzzahl			363.0	
das absolute Mehr beträgt			364	
abs. Mehr erreicht und gewählt				
Eugster Patrizia, parteilos (bisher)			708	
Morganti Claudia, FDP (bisher)			707	
Erzinger Dominic, FDP			690	
Sousa Daniel EDP (hisher)			689	
Häusermann Claudia, narteiles (hisher)			688	
nicht gewählt				
Salihu Lejla			18	
Vereinzelte			130	
		Γotal	3'630	

Für die Richtigkeit:

Publikation mit Rechtsmittelbelehrung!

Im Namen der wahlleitenden Behörde:

PräsidentIn:

Sekretärln/Schreiberln:

27.03.22/14:29

## Protokoll der Wahlergebnisse

Sitze: 1 Seite 2 von 2

		2 -1	i	4.1	
Р	ras	IIO	en	IT/	ın

Prasident/in						
Stimmberechtigte		3'384	= 100 %			
eingegangene Stimmrechtsausweise		1'104	Stimmbeteiligung			
eingegangene Wahlzettel		924	= 27.30 %			
abzüglich: nicht in Betracht fallende Wahlzette	el					
-ungültig eingelegte Wahlzettel	5					
-leere Wahlzettel	73					
-ungültige Wahlzettel	0	78				
gültige Wahlzettel		846				
1-fache Stimmen		846				
abzüglich: -leere Stimmen	47					
-ungültige Stimmen	4	51				
massgebende Stimmen		795				
geteilt durch 2-fache Sitzzahl		397.5				
das absolute Mehr beträgt		398				
abs. Mehr erreicht und gewählt						
Morganti Claudia, FDP (bisher)		644				
nicht gewählt						
Erzinger Dominic, FDP		39				
Sousa Daniel, FDP		32				
Eugster Patrizia, parteilos		26				
Häusermann Claudia, parteilos		25				
Hauptwahl verpasst / nicht wählbar						
Salihu Lejla		13				
Vereinzelte		16				
	T	otal 795				

Für die Richtigkeit:

Publikation mit Rechtsmittelbelehrung!

Im Namen der wahlleitenden Behörde:

PräsidentIn:

Sekretärln/Schreiberln: